山グ推協 第 7  号
令和 6 年 4 月 10 日

 会 員 各 位

山形県グリーン・ツーリズム推進協議会
会  長  八 木 文 明

令和６年度山形県グリーン・ツーリズム推進協議会総会

及び講演会の開催について（通知）

陽春の候、会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃から当協議会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症は、感染法上の位置づけを「2 類」から 5 類」に移行

するなど行動制限が大きく緩和され、旅行者、特にインバウンドが一段と増加している傾

向にあることから、農山漁村への旅行者受入れを促進するため、「農泊」を推進していくこ

とが重要であると認識しております。
 つきましては、本年度総会を下記により開催いたしますので、ご多忙の折とは存じます

が、ご出席賜りますようご案内申し上げます。
 なお、総会、講演会への出欠について、別紙「出欠連絡票」によりメール、FAX、又は郵

送にて 5 月 14 日(火)までご連絡をお願いいたします。

記

１．総 会
(1) 日 時  令和 6 年 5 月 23 日（木）13:30 ～ 15:00（予定）

 (2) 場 所  山形県土地改良会館 ４階 大会議室
(3) 議 題    第１号議案 令和５年度事業報告及び収支決算について

第２号議案 役員の改選について
第３号議案 令和６年度事業計画及び収支予算（案）について

 (4) 報 告
 (5) ファームステイ品質認証・向上支援制度 認証書の授与・評価報告

（日本ファームステイ協会 青木辰司氏（当協議会顧問）より授与予定）
       当協議会会員で認証を受けた農家民宿 ３施設

※ 日本ファームステイ協会では、農泊地域における各種施設の品質向上に向けた多面的支援を目的

として、国際基準を踏まえた日本独自の「ファームステイ品質認証・向上支援」を実施。
令和 4 年度には、県内農家民宿１０軒（当協議会会員）が認証を受けている。

２．講演会（15:10 頃～16:10 頃）
   講師： もりもりの森 鈴木 貴子 氏（長井市）
        地域づくりの活動をしながら、自然豊かな長井の環境をいかし、子供たちが「日本の田舎

最高！」といえる森づくりや場所づくりを進めておられます。現在は、全ての人から喜ば

れる場を提供するために奮闘中です。

   内容： 未 定 （鈴木氏の活動内容をお話しいただく予定です）

担当：事務局長  鈴 木 利 弘
 住所 山形市松栄１－７－４８
 ☎ 023-647-8351 Fax  023-647-8352
 ✉ gt-yamagata@festa.ocn.ne.jp

山形県グリーン・ツーリズム推進協議会あて

※５月 14 日(火)まで メール、FAX 又は郵送で連絡願います。

    メール  ： gt-yamagata@festa.ocn.ne.jp

ＦＡＸ番号： ０２３―６４７－８３５２

総会・講演会への出欠連絡票

会 員 名

 総会・講演会への出欠（どちらかに〇）

  ◇ 出席します

  ◇ 欠席します

  出席者のご報告

所 属 名 職  名 氏  名

【別 紙】